
Sestava vytvořena 4.5.2023 v 08:08 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/07. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.5.2023

31. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace
na projekt Kulturní festival „100 let Slovaňáku na Slovaňáku"

Anotace
Předmětem materiálu je návrh smlouvy o poskytnutí dotace na projekt Kulturní festival „100 let
Slovaňáku na Slovaňáku" - vyvrcholení oslav výročí 100 let existence Gymnázia Brno, Slovanské náměstí,
příspěvková organizace.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí individuální neinvestiční dotace Gymnáziu Brno, Slovanské náměstí,
příspěvkové organizaci, Slovanské náměstí 1804/7, 612 00 Brno, IČO: 00559016, ve
výši 200 tis. Kč na projekt Kulturní festival „100 let Slovaňáku na Slovaňáku",
- veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Gymnáziu Brno, Slovanské náměstí,
příspěvkové organizaci, která tvoří přílohu č. ........ tohoto zápisu, ve výši 200 tis. Kč

 2. pověřuje vedoucího Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB podpisem smlouvy

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R9/028 dne 19. 4. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Bc. Jakub Geisler
vedoucí odboru - Kancelář marketingu a cestovního
ruchu
4.5.2023 v 08:08
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
3.5.2023 v 15:58

Strana 1 / 32



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (žádost festival na Slovaňáku.pdf) 4 - 24
Příloha k usnesení (Příloha návrh mlouvy festival Slovaňák.pdf) 25 - 32

Strana 2 / 32



Důvodová zpráva 

 

 

Předmětem materiálu je návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na akci 

Kulturní festival „100 let Slovaňáku na Slovaňáku" mezi statutárním městem Brnem a 

Gymnáziem Brno, Slovanské náměstí, příspěvkovou organizací, Slovanské náměstí 1804/7, 

612 00 Brno, IČO: 00559016. 

 

Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace, se nachází v Králově Poli. 

Zřizovatelem je Jihomoravský kraj. V roce 2020 oslavila škola 100 let své existence. Všechny 

oslavy ovšem musely být posunuty po ukončení covidových opatření. Festivalem „100 let 

Slovaňáku na Slovaňáku" oslavy v letošním roce vyvrcholí. Akce se uskuteční 27. června 2023 

a je určena pro širokou veřejnost. Náplní bude odpoledne a večer plný hudby, dobrého jídla, 

degustace vín a doprovodný program.    

 

V případě odsouhlasení dotace bude na akci poskytnuta finanční částka ve výši 200 tis. Kč 

z rozpočtu Kanceláře marketingu a cestovního ruchu schváleného pro letošní rok.  
 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. Rada města Brna doporučila na R9/028. 

schůzi dne 19. 4. 2023 Zastupitelstvu města Brna schválit poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace Gymnáziu Brno, Slovanské náměstí, příspěvkové organizaci, Slovanské náměstí 

1804/7, 612 00 Brno, IČO: 00559016, ve výši 200 tis. Kč na projekt Kulturní festival „100 let 

Slovaňáku na Slovaňáku", veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Gymnáziu Brno, 

Slovanské náměstí, příspěvkové organizaci, ve výši 200 tis. Kč a doporučila pověřit vedoucího 

Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB podpisem smlouvy. 

 

Pro návrh hlasovalo 7 členů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

----- pro ----- ----- pro pro pro pro ----- pro pro 

 

 

Strana 3 / 32



  

Statutární město Brno 
Doručeno: 28.03.2023 

MMB/0164534/2023 
listy: přílohy:5 

druh: li/sv: 

  

  

  
mmb1es89193165 

                            MN s|eluloj 
  

Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Brna na rok/roky..2023 
  

Název projektu: 
  

Kulturní festival "100 let Slovaňáku na Slovaňáku". 
  

Oficiální název žadatele/příjmení a jméno fyzické osoby ne/podnikající (jméno a příjmení žadatele, 

adresa bydliště, datum narození - v případě fyzické osoby / název žadatele, sídlo, IČO - v případě 

právnické osoby a OSVČ) 
  

Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace; Slovanské náměstí 1804/7, 612 00 Brno; 

IČ: 00559016 
  

Kontakt (jméno a příjmení osoby + funkce, např. předseda spolku, ředitel; tel.; e-mail; případně mimo 

statutárního zástupce i kontaktní osoba) 
  

Mgr. Dalibor Kott, ředitel školy 
  

Bankovní spojení (účet žadatele, na který má být příp. dotace poskytnuta — č. účtu, kód banky, název 

banky) 
  

209878148/0600 
  

Termín realizace projektu: 
  

27.06.2023 
  4M“ 
Požadovaná částka (v Kč): 
  

200.000,- Kč 
  

Popis žadatele (charakteristika zaměřená na prokázání schopností a dovedností žadatele, realizované 

projekty v dané oblasti) max. 600 znaků 
  

Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, p.o. v roce 2020 oslavilo 100 let své existence, všechny oslavy a 
připravované akce však musely počkat na ukončení covidových opatření. Festivalem "100 let Slovaňáku 

na Slovaňáku“ oslavy v letošním roce vyvrcholí. 
  

  
Popis projektu (max. 2 000 znaků) - popis projektu může být přílohou žádosti 
  

Závěrečnou akcí celoročních oslav století školy bude kulturní společenský festival s názvem „100 let 
Slovaňáku na Slovaňáku“, jímž chceme zakončit jedinečnou oslavu jubilea, a to v parku před budovou 
školy - na oblíbeném místě v Králově Poli, které slouží jako významný bod setkávání a již sto let 
zachycuje historický vývoj, vzestupy a pády místních obyvatel. Zároveň chceme akcí upozornit na 
přítomnost místního gymnázia, jež si nese dlouholetou tradici a je stěžejním místem vzdělání ve městě 
Brně. 

Festival je určen pro širokou veřejnost, nabídne bohatý program umožňující návštěvníkům nahlédnout 
do historie gymnázia i celého Slovanského náměstí. Hosty čeká odpoledne a večer plný hudby, dobrého 
jídla, degustace vín a další bohatý doprovodný program. Zároveň počítáme i 
s prezentací primátorky Statutárního města Brna či jejich zástupců. 
  

Odůvodnění žádosti - ve smyslu $ 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. (proč žadatel o dotaci z rozpočtu 
města Brna žádá, max. 300 znaků) 
  

Město Brno dotací napomůže organizaci významné kulturní akce, kerá má připomenout významné 

jubileum vzdělávací instituce v jeho katastru.     

Seznam skutečně doložených příloh žadatelem: 

Prejekt a program akce. Mgr. or Da ka 

i Datum: 2023.03.28 

Dalibor Kott 17:08:16 +02'00' 

Datum podpisu: 28. 3. 2023 podpis zástupce žadatele + příp. razítko

Strana 4 / 32



  

Povinné přílohy žádosti o individuální dotaci: položkový rozpočet nákladů a výnosů, doklad o zřízení účtu žadatele, čestné 

prohlášení o podílu v právnické osobě, údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 

skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením 

novými údaji, jedná-li se o evidující osobu,čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči veřejným rozpočtům. K žádosti 

doporučujeme přiložit podrobný popis projektu/činnosti. 

K žádosti mohou být přiloženy nepovinné přílohy např. doporučení atd. Vámi poskytnuté osobní údaje zpracovává 

Statutární město Brno — Magistrát města Brna v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Více informací 

získáte na stránkách https://www.brno.cz/gdpr/ a dle jednotlivých agend https://www.brno.cz/gdpr/zaznamy-o- 

cinnostech-zpracovani/“ 

 Strana 5 / 32



  

s|e|ufoji 

Položkový rozpočet nákladů a výnosů - žádost o individuální dotaci z rozpočtu 

města Brna na rok/roky ... 
Název žadatele: Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, p.o. 

Název projektu: Kulturní festival 100 let Slovaňáku na Slovaňáku. 

Rozpočet musí být vyrovnaný — náklady musí být ve stejné výši jako výnosy. 

Druh nákladu např.: materiál, služby (cestovné, přepravné, spoje, ubytování, pronájem, osvětlení, ozvučení, propagace, 

autorské poplatky, např. OSA, honoráře) osobní náklady - dohody o PP a PČ, mzdy a odvody, drobný dlouhodobý 

hmotný majetek (do 40 tis. Kč), drobný dlouhodobý nehmotný majetek (např. software - do 60 tis. Kč) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Předpokládané náklady projektu (v tis. Kč) 

Druh nákladu = a- Požadovaná dotace 
náklady 

Materiální náklady 16,0 

Služby (ozvučení, pronájmy techniky..., honoráře...) 380,0 200,0 

OON (DPP) 27,0 

Celkem: 423,0 200,0 

Předpokládané výnosy projektu (v tis. Kč) 
Požadovaná částka od města Brna 200,0 

Dotace MK ČR 

Dotace JMK 

Dotace - městská část Brno-Královo Pole 50,0 

Dotace - fondy EU 

Dary 

Příjmy (vstupenky, prodej) 

Výnosy z reklamy 

Ostatní výnosy (ostatní výnosy specifikujte - např. 

vlastní vklad ): vlastní vklad - Spolek Přátelé Slovaňáku, 

IČ: 08683328 173,0 

Celkem: 423,0     
  

Datum: 28.3.2023 podpis zástupce žadatele + příp. razítko

Strana 6 / 32



 
 

12.04.23 
9:13 

  

ný 

Zobrazuji 
pouze 

platné 
záznamy! Rejstřík 

škol 
a 

škols. 

Rejstřík 
škol 

  

Právnická 
o
s
o
b
a
 
vykonávající 

činnost 
škol 

a 
š
k
o
l
s
k
ý
c
h
 

zařízení: 

G
y
m
n
á
z
i
u
m
 

Brno, 
S
l
o
v
a
n
s
k
é
 
náměstí, 

p
ř
í
s
p
ě
v
k
o
v
á
 

o
r
g
a
n
i
z
a
c
e
 

Adresa: 
S
l
o
v
a
n
s
k
é
 
náměstí 

1804/7, 
Královo 

Pole, 
612 

00 
Brno 

IČO: 
00559016 

Ředitel: 
Mgr. 

Dalibor 
Kott 

Datum 
zápisu 

do 
rejstříku: 

1. 
1. 

2005 

Právnická 
osoba 

byla 
zřízena 

na 
dobu 

neurčitou. 

Právní 
forma: 

p
ř
í
s
p
ě
v
k
o
v
á
 
organizace 

Zřizovatel: 
Jihomoravský 

kraj, 
Žerotínovo 

náměstí 
449/3, 

601 
82 

Brno 

Právnická 
osoba 

vykonává 
činnost 

těchto 
škol 

a 
školských 

zařízení: 

Resortní 
identifikátor 

(RED 
IZO): 

600013472 

Ředitel 
je 

současně 
statutárním 

orgánem 
právnické 

osoby. 

 
 

 
 

  

M 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Id. 
zařízení 

Typ 
Název 

zařízení 
Obec 

Ulice 
Č.p. 

| 
Č.o. 

| 
Mičást. 

PSČ 
Cizí 

vyučovací 
jazyk 

Kapacita 
P 

000559016 
C00 

©
 

Střední 
škola 

Brno 
Slovanské 

náměstí 
1804 

7 
Královo 

Pole 
© 
61200 

640 
P 

1
0
8
0
4
2
9
8
7
 

L13 
Školní 

jídelna 
- 
výdejna 

Brno 
S
l
o
v
a
n
s
k
é
 
náměstí 

1804 
7 

Královo 
Pole 

© 
6
1
2
0
0
 

600 
P 

| 
Zpět 

na 
s
e
z
n
a
m
 

| 

» 1/1 
https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/

Strana 7 / 32



  

unu AVE EAU 
BANK Dj MONETA 

Dispozice ke smlouvě o bankovních produktech a službách 
UZAVŘENÉ MEZI KLIENTEM A BANKOU DNE: 31.01.2019 

MONETA Money Bank, a.s. 
Vyskočilova 1442/1b, Praha 4 - Michle, 140 28, Česká republika, IČO: 25672720 
zapsána u MS v Praze, oddil B, vložka 5403 
(dále jen „Banka“) 

  

a 

Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, p.o. 
IČO: 00559016 
SLOVANSKÉ NÁM. 7, Brno-Královo Pole, 612 00 p. Brno 12 
(dále jen „Klient“) 

Běžný účet 
Číslo: 209878148/0600; IBAN: CZ4806000000000209878148; Měna: Kč; Datum založení: 06.02.2013; 

Č

Č

B ny MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 28 Praha 4 - Michle. IČO 25672720. Zapsáno u MS v Praze, odd. B vložka 5403. 

bek 1/2 DIS 9002027090 11:03:18 [ižálů

Strana 8 / 32



  

e Tyto Dispozice tvoří součást Smlouvy o bankovních produktech a službách uzavřené mezi Klientem a Bankou dne 

31.01.2019. 
« Klient a Banka se dohodli, že podpisem těchto Dispozic se ruší předchozí Dispozice. 

« Banka je oprávněna jednostranně navrhnout Klientovi změnu jakéhokoliv smluvního ujednání. Pokud Klient takový návrh 

na změnu před její účinností písemně neodmítne, má se za to, že návrh na změnu přijal. 

« Banka je oprávněna vypovědět Smlouvu o bankovních produktech a službách nebo produkt nebo službu sjednanou v 

rámci této smlouvy s dvouměsíční výpovědní lhůtou, jejíž běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po odeslání vý- 

povědí Bankou, pokud Banka ve výpovědi výjimečně neodloží počátek výpovědní lhůty, není-li sjednáno jinak. 

« Klient potvrzuje, že se seznámil s Uveřejňovanými Podmínkami, Produktovými podmínkami, Sazebníkem a Úro- 

kovým lístkem, včetně jejich změn, o kterých byl klient informován, že je s jejich obsahem srozuměn a výslovně souhla- 

sí se zvlášť významnými smluvními ujednáními obsaženými v Produktových podmínkách a/nebo Podmínkách 

vyznačenými tučně, a to zejména o prohlášení Klienta k oznámování změn veškerých údajů sdělených Bance, 

o oprávnění Banky jednostranně měnit úrokové sazby a Poplatky a/nebo typ konta, o započtení pohledávek kterou- 

koli smluvní stranou, o Případech porušení a jejich následcích. 

* Klient svým podpisem potvrzuje, že mu byla s dostatečným předstihem před podpisem Smlouvy o bankovních produk- 

tech a službách, která jako smlouva sdružená má charakter rámcové smlouvy, nebo před poskytnutím těchto produktů 

a služeb: Běžného účtu, Karet a Služeb přímého bankovnictví, poskytnuta „Předsmluvní informace k platebním účtům 

a platebnímu styku" o popisu a podmínkách platební služby, o způsobu komunikace, o ochranných a nápravných opat- 

řeních, o odpovědnosti Banky, o Smlouvě o bankovních produktech a službách včetně Dispozic, a to podle platného zá- 

kona o platebním styku. 

* Klient dále potvrzuje převzetí Produktových podmínek pro sjednané produkty a/nebo služby. 

« Klient svým podpisem potvrzuje souhlas s údaji uvedenými v těchto Dispozicích, a to i s podmínkami sjednaných Doplň- 

kových služeb, které převzal. 

    

BR olákonieký na tabletu BR olákironicky na tabletu 

Mar. Dalibor Kott 
Bankéř pro živnostníky a malé firmy ředitel 

MONETA Money Bank, a.s. Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, p.o. 

[E 
r 

14
 

E MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 28 Praha 4 - Michle, IČO 25672720. Zapsáno u MS v Praze, odd. B vložka 5403. 

ja 2/2 DIS 9002027090 11:03:19 [čálů

Strana 9 / 32



  

ě : j s, 
: 

2 “ 4 
* ; 

e * é » o 

100 let Slovaňáku na 

Slovaňáku 
Oslava 100. výročí Slovanského náměstí 
Park pro veřejnost na Slovanském náměstí v Brně o 
27. června 2023 

  

OBSAH PREZENTACE 

OT] iMPRESUM O5 TECHNICKÁ ČÁST 

O2 OBSAH NABÍDKY O6 GRAFICKÁ ČÁST 

PRODUKČNÍ PARTNEŘI 
03 PROGRAM 07 

04. SCHÉMA O8 KALKULACE 
STANOVIŠŤ

Strana 10 / 32



  

IMPRESUM 

  

Shrnutí objednatele a realizační agentury GO EVENTUM 

© 

+ 

ČO 

Objednavatel: 

Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, p.o. 
Slovanské náměstí 1804/7, 
Královo Pole, 612 00 Brno 

IČO: 00559016 
DIČ: CZ00559016 

  

Dodavatel: 

GO EVENTUM, s.r.o. 
Malínská 174/30 GO EVENTUM 
620 00 Brno VÁŠ EVENTOVÝ MANAGER 

IČO: 083 78 991 
DIČ: CZ08378991 E

Strana 11 / 32



  

66 2. Oe 2 vw 

Společně a poctivě. 

Jen tak zanecháme stopu.“ 

— GO EVENTUM s.r.o. 

02. 
OBSAH 
NABÍDKY 
Vyobrazení položkového obsahu 

 Strana 12 / 32



  

CÍL PROJEKTU 

, Akcí s názvem „100 let Slovaňák na Slovaňáku“ chceme vytvořit 

1 jedinečnou oslavu významného jubilea oblíbeného místa v Králově-Poli, 

= které slouží jako významný bod setkání a již sto let zachycuje historický 

» vývoj, vzestupy a pády místních obyvatel. 

S Zároveň chceme akcí upozornit na přítomnost místního gymnázia, které 

2 si nese již dlouholetou tradici a je stěžejním místem pro vzdělání 

= místních. Dopomoci s jeho propagací a případným zájemcům o vzdělání 

umožnit se lépe seznámit s prostředím. 

Druhou částí je event pro širokou veřejnost nabídne bohatý program, 

3 který umožní návštěvníkům nahlédnout do historie Slovanského náměstí 

= a zároveň jim nabídne odpoledne plné hudby, dobrého jídla, degustace 

vín a především slavnost významné části Králova-Pole. 

» HLAVNÍ CÍLOVÁ SKUPINA 
1.. Studenti a absolventi školy 

2. Rodiče studentů 
3. Široká veřejnost 
4. Partneři gymnázia 
5. Lokální autority města Brna 

 Strana 13 / 32



  

J BOHATÝ 
PROGRAM 

Pro zábavu návštěvníků 
je připraven bohatý 

program na pódiu, ze 
kterého si vybere každý - 
divadelní představení, 

taneční vystoupení či 

ikona české hudební „ 
scény Ilona Csáková. 

29 

ZÁBAVNÍ 
ATRAKCE 

Nafukovací atrakce pro 

malé i velké. Horolezecká 

stěna, obří nafukovací 

skluzavka nebo je libo 
jízda na rodeo býku? 

To vše je samozřejmostí, 
včetně proškoleného 

personálu pro maximální 
bezpečnost návštěvníků. 

STŘÍPKY Í 
HISTORIE 

K oslavě 100. výročí 
Králova Pole budou 

prostor konzumační zóny 
zdobit historické 

fotografie Slovanského 
náměstí a jeho zákoutí. 

. 

TECHNICKÉ 

ZAJISTENÍ 

Osvětlené pódium o velikosti 
7x5m s velkolepým zvukem, 
který se ponese napříč celým 

prostorem. 

3 CHILL ZÓNA 
o Chill out zóna je druh 

odpočinkového koutku. 
N Myslíme na všechny, kteří 

potřebují doplnit energii. 
Přeneseme vás přes sedací 

vaky, až po plážová lehátka. 

FOTO A VIDEO : 
DOKUMENTACE 

Profesionální štáb, který 

zachová veškeré zážitky z akce. 
Nadále tvorba promo videa a 

fotografií na míru. Data budou 
následně přeneseny za pomocí 

icloudu. 

Š 
MOKRA VARIANTA A 

Mokrá varianta je © 
samozřejmostí, proto budeme 

realizovat velkoformátový stan 
o výměře 200m?. 

Stan pojme bezmála 350 + 
účastníků a bude zároveň 

sloužit jako konzumační zóna. .,

Strana 14 / 32



  

ROZMANITÉ 
OBČERSTVENÍ 

Součástí akce je široká škála míst k 
občerstvení. Návštěvník zde nalezne od 

typických jídel, rychlého občerstvení, přes 
sladké pochutiny pro děti, až po 

netypický gastronomický zážitek ve 
formě stánku s jedlým hmyzem. 

-© 

» = 

v TOMBOLA 

Studenti a absolventi gymnázia 
s si mohou vyzvednout na 

o informačním stánku lístek do 
tomboly a zkusit své štěstí ve 
večerním slosování o zajímavé 

„© ceny. 

ši 

“ 
E 

A 
m 

EEN AN: 
k o 
P p 

r 

Gým 
Oo] 

DEGUSTACE VÍN 

Celou akci podpoří stánky lokálních 
vinařů, kteří se postarají o degustaci 

kvalitních vín pro návštěvníky a poradí s 
případným výběrem. 

ŠKOLNÍ MERCH 
K zakoupení bude na místě 

stánek se školním merchem, 
kde si návštěvníci akce budou 

moci zakoupit originální 
předměty s logem a designem 

gymnázia. 

22 

LOLA SVK 

A+N - stánky s prodejem alkoholických a nealkoholických nápojů 

o EC EA 

STAGE - pódium vel. 7x5m 

APE O EAT 

OZ - odpočinková zóna (chill out zóna) 

ZA - zábavní atrakce pro děti a dospělé 

PVŠ - prezentace vysokých škol 

ZP - zóna pro partnery akce + 1P (sanita) 

oné 
TOT PZ AOPZ  

Strana 15 / 32



  

    PRODUKČNÍ 
PROGRAM 
Nabídka v oblasti výkonné produkce a 
organizace eventu pro rodiče, studenty a 
mladistvé 

   

  

VÝKONNÁ PRODUKCE 36:00 - 18:00 

Umělecké vystoupení (pódium) 
Školní pěvecký sbor 
Školní divadelní soubor 
Taneční vystoupení T-GROUP (step) 
Taneční vystoupení gymnázia 

Časový harmonogram 
16:00-16:15 Zahájení akce (úvodní slovo pana ředitele, místních autorit) 

16:30-16:45 Taneční vystoupení gymnázia 
17:00-17:15 Představení divadelního souboru Gymnázia 
17:30-17:45 Vystoupení pěveckého sboru Gymnázia 
17:45-18:00 Taneční vystoupení T-GROUP (step) 
18:00 — 18:05 Ukončení první části program 

   Strana 16 / 32



  

VÝKONNÁ PRODUKCE 18:00 - 22:00 . 

Umělecké vystoupení (pódium) 
Pěvecké vystoupení Ilony Csákové 

Hudební kapela ST 
Taneční + pěvecké vystoupení gymnázia 
Taneční vystoupení T-GROUP (step) 
Fireshow / LED show 

Časový harmonogram o 
18:05-18:15 Zahájení druhé části pro veřejnost 
18:20-18:45 Taneční + pěvecké vystoupení gymnázia 
19:00-19:45 Vystoupení Ilony Csákové (po vystoupení zůstává přítomna na akci) a 
20:00-20:10 Taneční vystoupení stepařské skupiny T-Group o 
20:20-21:40 Hudební kapela ST 
21:45-22:00 Fireshow, zakončení akce, poděkování 

  

04. | 
SCHÉMA 
STANOVIŠŤ 
Seznam interaktivních zábavních stanovišť 

pro účastníky akce

Strana 17 / 32



  

LEGENDA STANOVIŠŤ 

Děti 15-20 let 
stanoviště označeny modrou barvou 
veškeré interaktivní stanoviště jsou v provozu po celou dobu akce 
každé stanoviště je personálně dozorováno 

Absolventi, dospělí a senioři 
stanoviště označeny oranžovou barvou 
veškeré interaktivní stanoviště jsou v provozu po celou dobu akce 
každé stanoviště je personálně dozorováno 

SCHÉMA STANOVIŠŤ 

Realizace jednotlivých interaktivních stanovišť 
DiscGolf 

UFO 

Rodeo Býk 
Lidský fotbálek 
Střelba z luku 

Testovací jízdy ŠKODA AUTO + nafukovačka 

Doprovodný program a aktivity 
Malování na obličej 
Tetování na tělo 
Vinná degustace 
Vernisáž historie Slovanského náměstí (obrazy) 
Prodej školního merche + info stánek 
Prezentace vysokých škol 
Odpočinková zóna + food zóna 

Foto stěna / koutek 
Prostor pro partnery akce vč. prezentace

Strana 18 / 32



  

O5. 
TECHNICKÁ 
ČÁST 
Oblast technického zázemí a techniky     
TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ , 

  

o e 

A CHILL OUT A 
Z Plážové lehátka, sedací « 

PODIUM vaky, pivní sety. 
—+Osvětlené pódium o Zajištění maximálního o 

velikosti 7x5m komfortu účastníků. 

4 4 © 

ZVUK AV DOKUMENTACE 
Ozvučení venkovního Zabezpečení foto a 
prostoru, vystupujících video výstupu z akce, 

a doprovodného tvorba promo videa na 
programu, zajištění míru, poskytnutí dat 
mluvené prezentace elektronicky 

. *  : + “ .

Strana 19 / 32



  

k TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ 

* MOKRÁ VARIANTA ATRAKCE Ť 
Myslíme i na nepříznivé Areál plný atrakcí pro malé i velké. 
počasí, které umíme Najdeme zde od rodeo býka, až po 

* | překonat za pomocí lidský fotbálek či nafukovací 
velkokapacitního stanu. překážkovou dráhu. 

KONZUMAČNÍ GRAFICKÁ DATA 
ZÓNA Pro lepší orientaci v 

= m - prostoru máme 
Zajištění konzumační, ; ; 
degustační a nápojové nachystanou navigaci 

Zm PTRS ve více jazyčné mutaci. 
“ Y : Vše s logem gymnázia 

stánkového prodeje. Z 
Věsw jadnotném a městské části. 

. a % vizuálu. 

TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ 

* © FOTO STĚNA ň 
Zajistíme zážitek ZDRAV. ASISTENCE . 

vyvolat si fotografii na Zabezpečíme zdravotní asistenci za 
o místě s logem pomocí mobilní jednotky ZZS JMK = 

gymnázia a velkou foto včetně stanoviště. 
éšnou. 8 e 

MOBILNÍ TOALETY INFO STÁNEK + G. 
Na místě budeme 
instalovat mobilní 

toalety a mycí středisko 
pro účastníky akce. 

K dispozici bude info 
stánek, kde bude 

probíhat prodej lístků 
do tomboly. Zároveň 
poslouží jako stánek 

Gymnázia k prezentaci 
či integraci nových 

KŘ Ť zájemců o studium. <“ *

Strana 20 / 32



  

O6. Á 
GRAFICKÁ 
ČÁST 
Identita a její realizace 

  

GRAFICKÁ ČÁST . 

V ceně tohoto eventu nabízíme také tvorbu a přípravu grafického vizuálu 
jedn otlivých položek: 

Letáčky (A4,A2,A5) 
Pozvánky (A5,A4) 
Navigace v celém prostoru akce, navigační panely (A1, A2) 
Placená propagace sociální sítě - propojení se školním profilem 
Osvětlení pódia a prostoru v barvách loga gymnázia včetně budovy 
gymnázia = 
Tisk fotografií - "Vernisáž" historických fotografií v prostorách 
konzumační zóny 

- © Tvorba fotoplátna s předem schváleným vizuálem (loga partnerů, logo « 
akce apod.) 

o 

Vše bude založeno na brand manuálu gymnázia a městské části 

— (logo, barvy, styl). Sjednocen vizuál. © 

© © 

e— ..

Strana 21 / 32



    

   07. 
PARTNEŘI 
Zajištění partnerů akce včetně finanční či 
materiální podpory 

PARTNEŘI PROJEKTU 

- Primátorka města Brna 

- Hejtman Jihomoravského kraje 

- Městská část Brno - Královo Pole 

- SAKO Brno, a.s. 

- Teplárny Brno, a.s. 

- ŠKODA Auto 

- Masarykova univerzita (MUNI) 

- Vysoké učení technické v Brně (VUT) 

Otevřenost dalším možným partnerům akce. 

 Strana 22 / 32



  

08. 
KALKULACE 
Finanční rámec realizace akce 

  

: KALKULACE : 

Rozpočet na kompletní zajištění celého eventu činí 350 000,- Kč bez DPH. 

V případě nutnosti rozšíření či doplnění rozsahu eventu se tato částka může 

lišit. Vše se odvíjí na domluvě a změnách v šíři plnění eventu. 

Veškeré podrobnosti o našich realizovaných projektech naleznete na 
o internetových stránkách www.goeventum.cz v sekci “Projekty". o 

p 0 

© © 

. o 

o o 

m © o

Strana 23 / 32



  

GO EVENTUM s.r.o. 
Eventová agentura Brno 

Malínská 174/30 
620 00 Brno 

IČ: 083 78 991 
DIČ: CZ08378991 

vedená u krajského soudu v Brně pod 
spisovou značkou C 113374/KSBR 

+420 775 105 155 

infoagoeventum.cz 
www.goeventum.cz 

AUTORSKÁ PRÁVA 
zákon č. 121/2000 Sb. 

O autorském právu 

GO EVENTUM 
VÁŠ EVENTOVÝ MANAGER 

Tento materiál představuje způsob tvůrčího myšlení agentury GO EVENTUM s.r.o. Veškerá 

navrhovaná řešení v tomto materiálu jsou dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) duševním 

vlastnictvím agentury GO EVENTUM s.r.o. a lze je tedy realizovat pouze jejím souhlasem. 

Veškeré informace ohledně GDPR naleznete na stránkách www.goeventum.cz/kontakty/gdpr/

Strana 24 / 32



 1 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA 

 

                                                                                                       Smlouva č.  

Smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

Zastoupeno:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

Sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

Podpisem smlouvy je usnesením Zastupitelstva města Brna přijatým na zasedání č. Z9/… 
dne…….pověřen a k jednání oprávněn:  

Mgr. Bc. Jakub Geisler, vedoucí Kanceláře marketingu                        
a cestovního ruchu 

Telefon:   

E-mail:    

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Účet: 111211222/0800 

Je plátce DPH  

  

(dále také „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace 

Sídlo:   Slovanské náměstí 1804, 61200 Brno 

Zastoupena:  Mgr. Daliborem Kottem, ředitelem školy 

IČO:    00559016 

Kontaktní osoba: Mgr. Dalibor Kott 

Telefon:   

E-mail:   

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

Číslo účtu:  209878148/0600 

Není plátce DPH. 
 

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají tuto 

 

SMLOUVU 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA 

 

Článek I. 
Účel dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové individuální neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na kulturní festival „100 let Slovaňáku na 
Slovaňáku“ konaný dne 27. června 2023 v Brně (dále jen „akce“), na základě žádosti vč. příloh 
evidované pod č.j. MMB/0164534/2023. 

 

Strana 25 / 32



 2 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat vlastními silami na vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami této smlouvy, 
a to nejpozději do 27. 6. 2023. 

 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto 
podpor nevylučují. Dotace není slučitelná s další podporou poskytnutou z rozpočtu města Brna 
na akci. 

 

 

Článek II. 
Výše dotace 

Příjemci je poskytována dotace ve výši 200.000,00 Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých) na realizaci 

akce uvedené v čl. I. této smlouvy.  
 

 

Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

 

Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví 
smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Dotace je poskytována s povinností 
následného vypořádání. 
 

 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 27. 6. 2023. Prostředky dotace 
nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů akce 
a vzniklých při realizaci akce hrazených z dotace převodem finančních prostředků v hotovosti nebo 

bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. Uznatelnými výdaji 
se rozumí výdaje akce, které nejsou označeny v této smlouvě jako neuznatelné, a které jsou 
hrazeny z dotace, příp. i z jiných zdrojů. 
 

2. Příjemce je oprávněn provádět změny akce jen s předchozím písemným souhlasem poskytovatele, 

zejména změny účelu dotace, změnu místa konání mimo území města Brna. Za písemný souhlas 
se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změna. Bez 
písemného souhlasu poskytovatele je možné měnit: 
a) neuznatelné výdaje, 
b) u uznatelných výdajů pouze výši jednotlivých položek rozpočtu maximálně do výše 20 % 

celkového rozpočtu (tj. skutečně vyčerpané částky) a měnit počet či množství jednotlivých 
položek. 

 

Strana 26 / 32



 3 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy. 
 

4. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje akce. Neuznatelnými výdaji se rozumí: úhrada mezd, 
ostatních osobních nákladů a odvodů na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce, 
úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary, s výjimkou věcných cen ve sportovních 
soutěžích pro děti a mládež, které jsou součástí akce, pořízení investičního majetku, úhrada 
cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění 
a daň z přidané hodnoty.  

 

5. Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době platnosti a účinnosti této smlouvy nejpozději do dne 
uvedeného v odst. 1 tohoto článku. 
 

6. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále povinen 
postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

 

7. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví (např. formou analytického členění, členění 
podle středisek, zakázek apod.). Příjemce, který nevede účetnictví podle tohoto zákona, je povinen 
vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), a aby předmětné 
doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky 
a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky 
ve vztahu k dotaci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k dotaci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních dokladů prokazujících použití dotace 
uvedením „SMB, č. dotační smlouvy, v částce …“. Příjemce uvede toto označení zejména 
na originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak na originálech faktur, paragonů a smluv. 
 

8. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při veřejnosprávní kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví 
a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 
 

9. Příjemce je povinen, pokud ho poskytovatel požádá, podat informace o výši čerpání dotace 
k 31. prosinci příslušného kalendářního roku. 
 

10. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 27. 7. 2023 finanční vypořádání dotace 
jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a finanční vypořádání 
dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední 
den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 
Součástí finančního vypořádání dotace je prokázání spolufinancování/ příjmů vztahujících se 

k projektu ze strany příjemce. Příjemce je povinen prokázat v rámci finančního vypořádání dotace 
veškeré uznatelné výdaje projektu, a to i v případě, že nebyly hrazeny z dotace nebo byly hrazeny 

z dotace jen částečně (tj. výdaje byly hrazeny z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce). Nejpozději 
k termínu pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž 
povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží finanční 
vypořádání dotace soupisem všech prvotních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů akce 

na formuláři Finanční vypořádání dotace, který tvoří přílohu této smlouvy. Příjemce doloží finanční 
vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména 
faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

Strana 27 / 32



 4 

11. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) stručný popis realizované akce, 

b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) finanční vypořádání dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního vypořádání 

dotace v souladu s čl. V. odst. 4 této smlouvy, 
 

12. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele 
nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli bezodkladně ode dne, 
kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, 
transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, 
změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 

13. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které 
mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce ve vztahu k této smlouvě, 
zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimis, která má nebo může mít vliv na 
překročení limitů stanovených příslušnou legislativou. 

 

14. Příjemce je povinen uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících s realizací 
projektu (propagační materiály všeho druhu, webové stránky): 
a) že se akce uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna – a současně 

b) že se akce uskutečňuje „pod záštitou primátorky statutárního města Brna JUDr. Markéty 
Vaňkové“ – a současně 

c) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga města Brna je povoleno již uzavřením této 
smlouvy, příjemce nemusí žádat o souhlas před použitím loga. V případě nutnosti je možno 
konzultovat použití loga na adrese logo@brno.cz. V případě použití znaku statutárního města Brna 
je třeba postupovat dle platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků 
a vlajek městských částí. Toto ustanovení smlouvy se neuplatní, je-li smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřena po realizaci akce. 

 

15. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jejím ukončení, bude dbát dobrého jména 
poskytovatele a akce realizovat v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem.  

 

16. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení akce archivovat následující podkladové 
materiály: 

a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace. 

 

 

Článek V. 
Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
 

Strana 28 / 32



 5 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních 
dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů akce a využití prostředků v souladu s účelem akce. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace akce, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vypořádání dotace písemně potvrdí. 
 

 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 
povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 
pravidel u stejné zakázky, nestanoví-li tato smlouva o poskytnutí peněžních prostředků jinak. Při 
neoprávněném použití peněžních prostředků odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 
poskytnutých prostředků, ledaže se podle veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí peněžních 
prostředků za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně 
závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li tato smlouva 

jinak. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků 
poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel peněžních prostředků pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše předpokládaného 
odvodu. Pokud Magistrát města Brna uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí 
uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým 
odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové 
kázně. Pokud Magistrát města Brna odvod neuloží, poskytovatel peněžních prostředků poskytne 
pozastavené peněžní prostředky příjemci. 

3. Nedodržení povinnosti vyplývající z odstavce č. 9, 10, 12 a č. 14 článku IV. smlouvy je považováno 
za méně závažné porušení povinnosti / nemá vliv na naplnění účelu dotace a není považováno 
za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato 
porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem: 

a) informace o stavu čerpání dotace podle čl. IV. odst. 9 po stanovené lhůtě: 
do 5 kalendářních dnů  1 % poskytnuté dotace 

od 6 do 30 kalendářních dnů  2 % poskytnuté dotace 

 

b) Předložení vypořádání a/nebo závěrečné zprávy po stanovené lhůtě podle čl. IV. odst. 10 

do 5 kalendářních dnů  1 % poskytnuté dotace 

od 6 do 30 kalendářních dnů  2 % poskytnuté dotace 

 

c) Porušení povinnosti stanovené v čl. IV. odst. 12  2 % poskytnuté dotace 

d) Porušení povinnosti stanovené v čl. IV. odst. 14  5 % poskytnuté dotace 

 

Strana 29 / 32



 6 

4. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 

 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 
výpovědí. 
 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den od 
jejího odeslání. 

 

3. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. 
 

4. V případě ukončení závazku dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci poskytovateli ke dni 
zániku závazku. 

 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

  

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy za poskytovatele oprávněna 
kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec Magistrátu města 
Brna. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství ve vztahu 
k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním. 

 

4. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce/zřizovatele, na který má 
být dotace zaslána, je příjemce povinen předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo 

účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu nebo potvrzení banky o existenci účtu žadatele, na který 
má být dotace poukázána, které bude obsahovat číslo nového účtu. Změny smlouvy v jiné, než 
písemné formě jsou vyloučeny. 

 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro poskytovatele a jedno 
pro příjemce. 

 

6. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči statutárnímu městu Brnu vzniklé ze samostatné 

i přenesené působnosti města, které nabyly právní moci a jsou splatné (tj. zejména provedl 
včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně); 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky, 
Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním pojišťovnám 
a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě k podání 
insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
a to i za období tří let před podáním žádosti; 

Strana 30 / 32



 7 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. fúze společnosti, rozdělení 
společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související s projektem, na který má být 
poskytována dotace; 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu soudního 
či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin podle hlav páté a 
šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti 
němu nebylo v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona č. 
141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; je-li 

příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, které jsou 
jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování právnické osoby 
pro účely podání žádosti a uzavření a realizace (této) smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

7. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 
Příloha č. 1. Finanční vypořádání dotace – vzor 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především 
pak název/obchodní firmu, adresu/sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 

Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/….  

konaném dne ……… 2023. 

 

 

V Brně dne ………………. 2023    V Brně dne ……………….. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….… …………..……………………..………... 
          Mgr. Bc. Jakub Geisler Mgr. Dalibor Kott 
 statutární město Brno Gymnázium Brno, Slovanské náměstí,  
  příspěvková organizace 
   
  
 

 

 

Strana 31 / 32



 

 8 

Příloha č. 1 smlouvy – Finanční vypořádání dotace – vzor 

Finanční vypořádání dotace 

PŘÍJEMCE 
(jméno a příjmení/název/obchodní firma)  

Adresa 
(trvalý pobyt/ bydliště/doručovací 
adresa/místo podnikání/sídlo) 

 

IČO 
(u fyzické osoby i datum narození)  

Plátce/neplátce DPH*  

Nárok na odpočet DPH na vstupu* ANO – NE* 

Název projektu/akce/činnosti  

Celkové uznatelné výdaje na 
projekt/akci/činnost 

(v Kč) 
 

Výše dotace z rozpočtu SMB 
(v Kč)  

Z dotace vráceno 
(v Kč)  

Prostředky vráceny na účet SMB dne  

Osoba odpovědná za vypořádání 
projektu/akce/činnosti  
(jméno a příjmení, funkce, adresa, telefon) 

 

Soupis dokladů vztahujících se k realizaci projektu/akce/činnosti 
číslo 

účetního 
dokladu 

v účetní 
evidenci 

číslo 
prvotního 
dokladu 

název 
dokladu 

datum 
vystavení 
dokladu 

účel platby částka (bez 
DPH) * 
(v Kč) 

z toho 
částka 

hrazená 
z dotace 

SMB 

       

       

       

       

       

       

       
 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 
 
V ................................................. dne .......................................... 
Název/obchodní firma a podpis příjemce, resp. osoby oprávněné jednat za příjemce (příp. též otisk 
razítka):  

........................................................................................................................................ 
* Příjemce je plátcem DPH a má nárok v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Je-li příjemce plátcem DPH, ale nemůže v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede rovněž 
celkové výdaje včetně DPH. 
Není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové výdaje včetně DPH. 

 

Strana 32 / 32


